Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О вне
сении изменений в статьи 2 и 7 За
кона Иркутской области «О социаль
ной поддержке в Иркутской области
семей, имеющих детей»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в статьи 2 и
7 Закона Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области
семей, имеющих детей».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркутской
области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

12.12.2019

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-604 «О внесении
изменений в статьи 2 и 7 Закона
Иркутской области «О социальной
поддержке в Иркутской области
семей, имеющих детей»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ПЗ-604 «О
внесении изменений в статьи 2 и 7 Закона Иркутской области «О социальной
поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей», руководствуясь
частью 1 статьи 60 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект закона Иркутской области № ПЗ-604 «О внесении изменений
в статьи 2 и 7 Закона Иркутской области «О социальной поддержке в
Иркутской области семей, имеющих детей».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-604 «О внесении изменений
в статьи 2 и 7 Закона Иркутской области «О социальной поддержке в
Иркутской области семей, имеющих детей» во 2-м (окончательном) чтении и
направить Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. для
обнародования.

РЕШИЛ:

Председатель комитета А.Ю. Гаськов

Проект
2-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 7 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 23 октября 2006 года № бЗ-оз
«О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2006, № 24,
т. 1; 2007, № 31, № 35, т. 3; 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2010, № 19, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012, №
41, № 47, т. 1; 2013, № 53, т. 1,№ 5,т. 1;2014,№ 13, т. 1; 2015, №21, №28,
т. 1, № 32; 2016, № 41; 2017, № 46, т. 1, № 50, т. 1, № 52, т. 1, № 54, № 56;
2018, № 58, № 60, т. 2, № 64, т. 1; 2019, № 8) следующие изменения:

1) в статье 2:
в абзаце втором части 3 после слов «не достигших возраста 18 лет»

дополнить словами «а также достигших возраста 18 лет, продолжающих
обучение в общеобразовательных организациях,»;

часть 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Право на меру социальной поддержки малоимущим семьям,

установленную пунктом 2 статьи 5 настоящего Закона, имеют семьи,
имеющие в своем составе детей, указанных в абзаце первом настоящей
части, не достигших возраста 18 лет, а также достигших возраста 18 лет,
продолжающих обучение в общеобразовательных организациях.»;

2) часть 14 статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Учащимся, достигшим возраста 18 лет, продолжающим обучение в

общеобразовательных организациях, меры социальной поддержки,
предусмотренные пунктом 4 статьи 4, пунктом 2 статьи 5 настоящего
Закона, предоставляются до завершения обучения в общеобразовательных
организациях.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

Еубернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«___» ________ 2019 года
№